
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 392                                      DATA 20/10/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 71                  DEL 20/10/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DISCARICHI RUOLI COATTIVI TARSU.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

20/10/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 24-ott-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___819___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 24-ott-2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 24-ott-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DISCARICHI RUOLI COATTIVI TARSU.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di OTTOBRE il  giorno VENTI  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 

13/01/2014; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014 della relazione previsionale e 

programmatica e del bilancio pluriennale 2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2014 (parte contabile)”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

Considerato che a seguito della normale attività impositive dell’Ente lo stesso aveva emesso nel 

corso degli avvisi di pagamento TARSU che non sono risultati pagati alle scadenze previste; 

Dato atto che, conseguentemente, sono stati emessi, a seguito di ingiunzioni di pagamento non 

riscosse, i relativi ruoli coattivi; 

Considerato che relativamente a due posizioni si sono verificate le seguenti condizioni: 

- il contribuente C.R. è stato dichiarato fallito dal Tribunale di Torino in data 03.05.2013; la G.E.C. spa 

Concessionaria della riscossione della TARSU per il Comune di Bricherasio ha richiesto 

l’insinuazione al passivo fallimentare delle somme tributarie maturate nei confronti del Comune di 

Bricherasio negli anni 2006 – 2011 per l’importo complessivo di € 2.962,29; in data 25.03.2014 il 

fallimento è stato chiuso senza soddisfazione del credito. 



- il contribuente M.C. risulta debitrice per gli anni 2010 e 2011 dell’importo complessivo di € 97,44; lo 

stesso, come da segnalazione del C.I.S.S. di Pinerolo in data 14.08.2014 risulta in notevoli difficoltà 

socio-economiche ed è seguito da Associazioni di Volontariato oltre ai servizi sociali di riferimento. 

 

Ritenuto che occorre pertanto procedere al discarico amministrativo della somma complessiva di 

€ 2.437,83 per tassa smaltimento rifiuti oltre ad € 621,54 per diritti per procedure esecutive;    

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’elenco dei discarichi dei ruoli coattivi TARSU 

composto di n. 2 soggetti per un  totale di € 2.437,83 (oltre € 621,54 per diritti di notifica e per 

procedure esecutive); 

 

2) di trasmettere alla GEC spa di CUNEO il presente atto per i relativi provvedimenti  

consequenziali; 

 

3) di imputare i discarichi ai ruoli TARSU per le annualità dal 2006 al 2011.  

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

F.to:   


